

様式第7号(条例第10条第1項関係)

令和 5 年度(2023年度)政務活動費収支報告書

2024年 4 月 22 日

(あて先)豊中市議会議長

会派名 れいわ新選組 豊中
代表者名 山田 さほ

豊中市議会政務活動費の交付に関する条例第10条第1項に基づき、
令和 5 年度(2023年度)の政務活動費収支報告書を提出します。

1. 収 入 (単位:円)

項 目	金 額	備 考
政務活動費	770,000	
預金利息	3	
その他		
合 計	770,003	

2. 支 出 (単位:円)

項 目	金 額	備 考
調査研究費	21,021	
研修費	64,270	
広報・広聴費	180,211	
要請・陳情活動費		
会議費		
資料作成・購入費	104,925	
人件費		
事務費	285,733	
合 計	656,160	

3. 残 額

収入支出差引残額 113,843 円

(様式第8号)

れいわ新選組 とよなか 令和5年度(2023年)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理 番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・広聴費	要請・陳情活動費	会議費	資料作成・購入費	人件費			事務費
		政務活動費	350,000									0	350,000
1	5月1日	事務用品購入 コピー用紙									437	437	349,563
2	5月8日	学習会参加負担金 振込手数料込			5,100							5,537	344,463
3	5月15日	生活保護手帳他2点							21,670			27,207	322,793
4	5月19日	備品購入 シュレッダー									3,299	30,506	319,494
5	5月25日	備品購入 パソコン、外付ハードウェア、マウス									152,432	182,938	167,062
6	5月25日	事務用品購入 ファイル、クリアファイル等									1,650	184,588	165,412
7	5月30日	ガソリン代5月分		1,942								186,530	163,470
8	5月30日	事務用品購入 インク代他									1,600	188,130	161,870
9	6月2日	事務用品購入 穴パンチ他									440	188,570	161,430
10	6月8日	事務用品購入 ファイル									554	189,124	160,876
11	6月17日	事務用品購入 インク代									2,980	192,104	157,896
12	6月16日	オンライン研修会 参加負担金、振込手数料			2,100							194,204	155,796
13	6月18日	学習会 会場借上料			5,250							199,454	150,546
14	6月26日	携帯電話代5月分									805	200,259	149,741
15	7月7日	フリースクール視察		8,800								209,059	140,941
16	7月25日	携帯電話代6月分									801	209,860	140,140
17	7月26日	学習会 参加負担金、旅費、駐輪場代			4,620							214,480	135,520
18	9月25日	携帯電話代(8月分)									941	215,421	134,579
19	8月17日	市政ニュース01 印刷代				15,577						230,998	119,002
20	8月24日	京都市立洛風中学校 視察		820								231,818	118,182
21	8月25日	携帯電話代7月分									940	232,758	117,242
22	8月30日	市政ニュース01 印刷代				32,332						265,090	84,910
23	8月31日	事務用品購入 コピー用紙、ファイル									664	265,754	84,246
24	9月4日	おうち性教育はじめます他4点							9,240			274,994	75,006
25	9月11日	事務用品購入 ペン、ホッチキス他									1,910	276,904	73,096
26	9月12日	事務用品購入 穴パンチ大									2,112	279,016	70,984

(様式第8号)

れいわ新選組 とよなか 令和5年度(2023年)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高
				調査研究費	研修費	広報・広聴費	要請・陳情活動費	会議費	資料作成・購入費	人件費		
27	9月30日	あなたが守るあなたの心・あなたのからだ。森田ゆり絵一広							3,500		282,516	67,484
28	9月20日	虐待された子ども、子どもの虐待防止センター							10,450		292,966	57,034
29	9月22日	ポストイン代			13,500						306,466	43,534
30	9月27日	事務用品購入 ファイル、ペン他								528	306,994	43,006
31	9月27日	市政ニュース01郵送料			2,268						309,262	40,738
32	9月28日	市政ニュース01郵送料			1,260						310,522	39,478
			350,000	11,562	17,070	64,937	0	0	44,860	0	172,093	

(様式第8号)

れいわ新選組 とよなか 令和5年度(2023年)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理 番号	日付	摘要	収入金額	支出金額								支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情 活動費	会議費	資料作成・ 購入費	人件費	事務費			
33	7月10日	朝日新聞デジタル購読料5月分								1,980			312,502	37,498
34	8月10日	朝日新聞デジタル購読料6月分								1,980			314,482	35,518
35	9月11日	朝日新聞デジタル購読料7月分								1,980			316,462	33,538
36	9月12日	備品、事務用品購入、プリンター、コピー用紙										72,703	389,165	-39,165
	9月17日	決算利息	1										389,165	-39,164
37	9月25日	携帯電話代8月分										941	390,106	-40,105
	10月10日	政務活動費	420,000										390,106	379,895
38	10月1日	事務用品購入 蛍光マーカー										396	390,502	379,499
39	10月10日	朝日新聞デジタル購読料8月分								1,980			392,482	377,519
40	10月13日	事務用品購入 セロテープ、ポケットファイル他										943	393,425	376,576
41	10月13日	駐車場代(市民相談)				400							393,825	376,176
42	10月18日	事務用品購入 マスキングテープ、ペン										858	394,683	375,318
43	10月21日	書籍代 打倒維新へ、あきらめへん次郎!西谷文和								1,300			395,983	374,018
44	10月22日	事務用品購入 ノート、鉛筆										539	396,522	373,479
45	10月24日	ガソリン代10月分		1,137									397,659	372,342
46	11月6日	事務用品購入 コピー用紙										882	398,541	371,460
47	11月7日	書籍代 ルポ児童相談所 棋泰俊								880			399,421	370,580
48	11月10日	朝日新聞デジタル購読料9月分								1,980			401,401	368,600
49	11月10日	近畿市民派交流学習会参加費			2,000								403,401	366,600
50	11月14日	市政ニュース02 印刷代				2,790							406,191	363,810
51	11月17日	行政文書開示請求コピー代								2,480			408,671	361,330
52	11月18日	ガソリン代11月分		1,162									409,833	360,168
53	11月22日	市政ニュース02 印刷代				23,512							433,345	336,656
54	11月22日	包括的性教育勉強会 講師謝礼			20,000								453,345	316,656
55	11月23日	講師謝礼 社会的養護についての学習会			10,000								463,345	306,656
56	11月29日	事務用品購入 コピー用紙										1,045	464,390	305,611
57	12月6日	書籍代 公共図書館を育てる 水田祐樹、他9点								16,687			481,077	288,924
58	12月6日	行政文書開示請求コピー代								2,170			483,247	286,754

(様式第8号)

れいわ新選組 とよなか 令和5年度(2023年)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理番号	日付	摘要	収入金額	支出金額								支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・広聴費	要請・陳情活動費	会議費	資料作成・購入費	人件費	事務費			
59	12月11日	朝日新聞デジタル購読料10月分								1,980			485,227	284,774
60	12月14日	市政ニュース02郵送代				6,237							491,464	278,537
61	12月20日	ガソリン代12月分		1,146									492,610	277,391
62	12月25日	携帯電話代11月分									937		493,547	276,454
63	12月25日	事務用品購入 ファイル他									1,210		494,757	275,244
64	12月26日	事務用品購入 インク代									2,980		497,737	272,264
65	1月4日	市政ニュース02 印刷代				23,535							521,272	248,729
66	1月9日	事務用品購入 インデックス									748		522,020	247,981
67	1月10日	朝日新聞デジタル購読料11月分								1,980			524,000	246,001
68	1月12日	事務用品購入 コピー用紙									3,990		527,990	242,011
69	1月22日	事務用品購入 コピー用紙									2,090		530,080	239,921
70	1月25日	携帯電話代12月分									935		531,015	238,986
71	1月25日	事務用品購入									1,890		532,905	237,096
72	1月26日	親子交流スペース(明石市)視察		1,600									534,505	235,496
73	1月31日	ガソリン代1月分		2,145									536,650	233,351
74	2月6日	USB-C Digital AV Multiportアダプタ									9,380		546,030	223,971
75	2月6日	オンライン学習会参加費			4,100								550,130	219,871
76	2月7日	事務用品購入 コピー用紙									3,990		554,120	215,881
77	2月13日	朝日新聞デジタル購読料12月分								1,980			556,100	213,901
78	2月13日	ガソリン代2月分		1,152									557,252	212,749
79	2月15日	事務用品購入 クリップ、クリアホルダー									330		557,582	212,419
80	2月15日	事務用品購入 ポストイット、油性ペン									517		558,099	211,902
81	2月15日	書籍代 児童相談所 和田一博								3,080			561,179	208,822
82	2月16日	オンライン学習会参加費			1,100								562,279	207,722
83	2月16日	労働組合とはなにか 熊沢誠								946			563,225	206,776
84	2月19日	オンライン講座受講料			5,000								568,225	201,776
85	2月20日	インフレ時代の「備後」財政論 ウィリアム・ミッチェル他1名								3,190			571,415	198,586
86	2月26日	携帯電話代1月分									935		572,350	197,651

(様式第8号)

れいわ新選組 とよなか 令和5年度(2023年)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理番号	日付	摘要	収入金額	支出金額								支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・広聴費	要請・陳情活動費	会議費	資料作成・購入費	人件費	事務費			
87	3月2日	書籍代 ザイム真理教 森永卓郎								1,540			573,890	196,111
88	3月3日	書籍代 水道、再び公害化！取組・水の闘いから学ぶこと。原本電子								902			574,792	195,209
89	3月11日	オンライン講座受講料			5,000								579,792	190,209
90	3月11日	朝日新聞デジタル購読料1月分								1,980			581,772	188,229
91	3月11日	ガソリン代3月分		1,117									582,889	187,112
	3月17日	決算利息	2										582,889	187,114
92	3月25日	携帯電話代2月分									935		583,824	186,179
93	3月29日	しんぶん赤旗日曜版購読料3月分								930			584,754	185,249
94	3月29日	市政ニュース03 郵送代				58,800							643,554	126,449
95	3月29日	事務用品購入 ファイル、事務用スポンジ									3,531		647,085	122,918
96	3月30日	書籍代 じぶんを生きるためのルール (ppc他)3点								6,160			653,245	116,758
97	4月25日	携帯電話代2月分									935		654,180	115,823
98	4月10日	朝日新聞デジタル購読料2月分								1,980			656,160	113,843
			770,003	21,021	64,270	180,211				104,925		285,733		